
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
COMUNA VETIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 
 

 
HOTĂRÂREA nr. 27/2017 

             privind constatarea încetării de drept a mandatului de consilier local al  
d-lui Tentiş Leontin-Sorin 

 

 
       Având în vedere Proiectul de hotărâre, Expunerea de motive a primarului comunei 
Vetiș, precum şi Referatul constatator ; 
       În conformitate cu prevederile art.9 alin.(2) lit.a) si alin.(3) precum si art.12 din 
Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările si completările 
ulterioare ; 
       Ținând cont de  art. 67 alin.2 lit. a) şi alin.3 din Regulamentul privind organizarea şi 
funcţionarea Consiliului local al Comunei Vetiș, aprobat prin H.C.L nr.27/2016; ; 
       În temeiul prevederilor art.36 alin.(1) şi art. 45 alin.(1) al Legii nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală , republicată , cu modificările ulterioare,  
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ, întrunit în şedinţă ordinară azi 31.05.2017 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
    Art.1 Se ia act de încetarea de drept a mandatului de consilier local al d-lui TENTIŞ 
LEONTIN-SORIN, consilier PSD, ca urmare a demisiei  şi se declară vacant locul 
domnului consilier. 

 
    Art.2 Prezenta hotărâre se comunică dl. Tentiş Leontin-Sorin şi  Instituţiei Prefectului 
judeţul Satu Mare. 

 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    BODNAR OTTO-SANDOR                                                  Contrasemnez,  
                                                                                         S E C R E T A R 
                 ANCA-MARIA POP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 15 , Prezenti 10, Pentru  10 voturi, Impotriva 0 , Abtineri 0 


